

**Szanowni Państwo,**

Nawiązując do petycji z dnia 10.03.2020 dotyczącej *kontynuacji odnowy nawierzchni drogi powiatowej nr 1188N Kupin – Wólka Majdańska* pragnę zaznaczyć, że problematyka finansowania zadań powiatu z zakresu utrzymania dróg publicznych i ograniczenia dotyczące możliwości realizacji remontów i inwestycji zostały Państwu przekazane w odpowiedziach na petycje, które kierowali Państwo w latach ubiegłych między innymi do Zarządu Powiatu.

Zapewniam Państwa, że w pełni rozumiem przedstawioną przez was argumentację dotyczącą konieczności poprawy stanu technicznego nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 1188N. Zdaję też sobie sprawę z jakimi utrudnieniami musicie się Państwo borykać. Z drugiej jednak strony należy mieć na uwadze, że Zarząd Powiatu Iławskiego administruje drogami na terenie 7 gmin (2 miejskie, 2 wiejskie i 3 miejsko wiejskie). Patrząc na sprawę dróg powiatowych globalnie potrzeby inwestycyjno-remontowe znacząco przekraczają nasze możliwości ich sfinansowania. Obciążenia finansowe Powiatu wynikające z zakresu realizowanych zadań własnych oraz ograniczenia wynikające z konieczności zrównoważenia budżetu znacznie ograniczają możliwości sfinansowania zadań drogowych zwłaszcza w zakresie wydatków bieżących. Dochodzą, także trudności techniczne związane np. z lokalizacją drzew w bezpośrednim sąsiedztwie jezdni, stosunkowo niewielką szerokości pasów drogowych itd. Wymusza to konieczność realizacji zadań jako remonty w ramach wydatków bieżących co w obecnej sytuacji samorządów są bardzo ograniczone.

Reasumując pragnę zapewnić, że remont/przebudowa drogi 1188N oraz przebudowa drogi 1307N to zadania z terenu Gminy Zalewo, które za wyjątkiem drogi 1301N (część przebudowy już zrealizowano) są najczęściej brane pod uwagę przy tworzeniu planów na kolejne lata. W chwili obecnej ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju i jej wpływ na gospodarkę oraz kondycję finansową samorządów trudno jest mówić nawet o przybliżonych terminach realizacji poszczególnych zadań. Oczywistym jest, że kluczowe znaczenie dla ewentualnej realizacji zadania będzie miała nie tylko kondycja finansowa powiatu, ale także możliwości pozyskania środków z budżetu państwa czy dotacji z gmin.

Otrzymują:

- 1 adresat,
- 2 a/a

S T A R O S T A

Bartosz Bielawski